СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2025 года № 414/87

г. Тара

О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального
района Омской области от 27.01.2023 № 219/48 «Об утверждении

Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде для
одиноких граждан и супружеских пар пенсионного возраста»

В соответствии со ст. ст. 92-100 Жилищного кодекса Российской Федерации,
положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006
№ 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к
специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма
специализированных жилых помещений», Уставом Тарского муниципального
района Омской области, Совет Тарского муниципального района Омской
области решил:

1. Внести в Положение о муниципальном специализированном жилищном
фонде для одиноких граждан и супружеских пар пенсионного возраста
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. после пятого абзаца дополнить словами (категорией)
следующего содержания:

«-ветеран боевых действий,».
1.2. Пятнадцатый абзац пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«- справка о подтверждении факта участия в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая
члену семьи участника специальной военной операции (при наличии);».

1.3. В пункт 2.6:
- в десятом абзаце точку заменить на точку с запятой;

2

- дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания:
«- получение в установленном порядке от органа государственной

власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на
приобретение или строительство жилого помещения.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского
муниципального района».

Председатель Совета
Тарского муниципального района Л.Г. Ершов

Глава Тарского муниципального района